
 

 

  

 

 

 

Čipování popelnic 

na směsný komunální odpad 
 

KDY:   15. 5. - 30. 11. 2025 v SUDÝCH TÝDNECH 

KDO: pracovníci společnosti FCC Česká republika, s. r. o. 

CO:     nádoby na směsný komunální odpad (černé) 

PROČ: identifikace popelnic, zpřesnění evidence svezených popelnic 

JAK:  umístění plastového puku o velikosti cca 3 cm do předem připraveného otvoru, 

kterým jsou odpadové nádoby vybaveny již z výroby 

 

CO JE POTŘEBA UDĚLAT: 

- V den svozu komunálního odpadu (v sudých týdnech) ponechávejte nádoby před domem od rána 6.00 

hodin až do 17.00 hodin. Prosíme Vás, abyste popelnici neuklízeli hned po vývozu a pokud možno 

popelnici v ten den nenaplňovali odpadem. 

 

- Nádoba musí být označena platnou „známkou“ pro r. 2025 a musí na ní být uvedeno číslo popisné 

(pokud nemáte – prosíme o doplnění lihovým fixem).  

 

- Pokud je v nemovitosti více bytových jednotek a máte více nádob na komunální odpad, prosíme o doplnění 

čísla bytové jednotky (např. u trojdomů by měly být nádoby označeny č. p. xxx/1, xxx/2 a xxx/3). Bez 

tohoto označení není možné očipování provést. 

 

- Nádoby ponechávejte stát před svým vchodem – je nutné, aby nádoba stála před nemovitostí, ke které patří, 

jelikož čip bude spojen s adresou nemovitosti. 

 

- Následně bude do pořízeného softwaru načteno číslo čipu a zanesena informace o typu nádoby, druhu 

odpadu, zaplaceném ročním poplatku za vývozy odpadu a přesné GPS. 

 

- Očipovaná nádoba bude označena samolepkou s QR kódem. Tato nálepka není samotným čipem, jedná se 

pouze o evidenční nálepku. Tímto označením však poznáte, že je Vaše popelnice již očipovaná, a poté můžete 

svoji nádobu zpět schovat.  

 

- Pokud popelnice nebude v den svozu očipovaná do 17 hodin, bude čipování provedeno v některý následující 

svozový den. V případě nepříznivého počasí (déšť) nebude možné čipování provést a bude provedeno v rámci 

některého dalšího svozového dne.  

 

- Přesný harmonogram čipování dle ulic není stanovený, pracovníci budou popelnice čipovat postupně. 

 

- U samotného čipování nemusíte být přítomni, stačí přistavená popelnice, řádně označená číslem popisným 

(a číslem bytové jednotky).  

S případnými dotazy se můžete obrátit v úředních hodinách na pracovnice obecního úřadu, tel. 722 907 834. 


